
 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   

P.zza G. Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 

Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.gov.it 

 

 

 

 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   

P.zza G. Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 

Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.gov.it 

 

 

 

 

 
Palazzolo Acreide, 24 novembre 2018 

Al Direttore di Filiale 

Monte dei Paschi di Siena 

 

All’Albo Pretorio e Sito Web della Scuola 

All’Amministrazione Trasparente della Scuola 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione PROVVISORIA per l’affidamento del servizio di cassa 

triennio 2019/2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto il D.I. 44/2001; 

- Visto il D.lgs. 163/2006; 

- Vista la nota MIUR prot. n° 5338 del 20-12-2012 e i relativi allegati, in particolare lo schema 

di Convenzione per la gestione del servizio di cassa delle istituzioni scolastiche statali ; 

- Vista la delibera autorizzativa n° 107 del consiglio d’Istituto del 16/10/2018; 

- Vista la determina a contrarre per l’affidamento del servizio di cassa per il triennio 2019-2021, 

prot. n° 5812 del 29/10/2018; 

- Vista la lettera di invito agli istituto di credito/poste italiane, prot. da n° 5850 a n° 5854 del 

29/10/2018; 

- Considerato che sono pervenute n° 3 (tre) offerte da parte dell’Istituto di credito: BANCA 

AGRICOLA POPOLARE DI RAGUSA, prot. n°6061/6244 del 12/20-11-2018; MONTE DEI 

PASCHI DI SIENA, prot. n°6117/6283 del 14/21-11-2018; UNICREDIT S.p.A. prot. n° 6235 

del 20-11-2018;  

- Visto il verbale della Giunta Esecutiva del 24/11/2018, in merito all’attribuzione dei punteggi 

in relazione ai singoli elementi di valutazione del MERITO TECNICO e del MERITO 

ECONOMICO di cui al CAPITOLATO TECNICO; 

- Preso atto che l’Istituto di Credito Monte dei Paschi di Siena ha ottenuto il punteggio di merito 

tecnico 15 e merito economico di 65,52 ha totalizzato punti 80,52; 

http://www.icmessinapalazzolo.gov.it/




 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   

P.zza G. Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 

Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.gov.it 

 

 

 

- Viste l’autocertificazione resa dal rappresentante legale del suddetto istituto in applicazione 

dell’art. 38 D.lgs. 163/2006 

DETERMINA 

- Di approvare la graduatoria formulata dalla Commissione tecnica come di seguito specificata: 

      

 

MONTE DEI PASCHI DI SIENA 

MERITO TECNICO (tabella A) più alta 

  

15 

MERITO ECONOMICO (tabella B) più alta   65,52 

Migliore Offerta Globale > >   80,52 

    

 

      

 

BANCA AGRICOLA 

POPOLARE DI RAGUSA 

MERITO TECNICO (tabella A) più alta 

  

11,50 

MERITO ECONOMICO (tabella B) più alta 

  

46,24 

Migliore Offerta Globale > > 

  

57,74 

    

 

      

 

UNICREDIT 

MERITO TECNICO (tabella A) più alta 

  

11 

MERITO ECONOMICO (tabella B) più alta 

  

26,63 

Migliore Offerta Globale > > 

  

37,63 

 

http://www.icmessinapalazzolo.gov.it/


 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   

P.zza G. Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 

Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.gov.it 

 

 

 

- Di aggiudicare in via provvisoria l’affidamento del servizio di cassa per il periodo 01/01/2019- 

31/12/2021 alla Banca Monte dei Paschi di Siena. 

- Di pubblicare in data odierna la presente determina di aggiudicazione provvisoria sul sito di 

questa Istituzione scolastica www.icmessinapalazzolo.gov.it nella sezione Amministrazione 

trasparente. 

N.B. Decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione della presente determina, in mancanza di reclami 

o opposizioni, l’aggiudicazione dell’incarico si riterrà definitiva.   

   

   Firmato digitalmente 

  Il Dirigente scolastico 

  Dott.ssa Egizia Sipala 

 

http://www.icmessinapalazzolo.gov.it/
http://www.icmessinapalazzolo.gov.it/

		2018-11-24T12:54:28+0100
	SPLGZE61C61I754A




